
    

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084 

Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 
E-mail: fgic84100a@istruzione.it Sito Web www.icmanicone.ed 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA N. 2 del 27/03/2025 

(a. s. 2024/2025) 

OGGETTO: Richiesta da parte dell’Ente comunale di parere preventivo per intitolazione palestra 

viale Aldo Moro a Gaetano (Niní) Cotroneo. 

 

Il giorno 27 del mese di marzo dell’anno 2025, alle ore 17.00 nell’ambiente “Agenda 2030” del 

plesso “Manicone”, convocati con nota prot.n. 1989 del 24/03/2025, i Componenti del Consiglio 

d’Istituto si sono riuniti e all’appello risultano: 

 

Docenti  Genitori  Personale ATA  

Dirigente 

Apruzzese Donatella 

A Arcaroli Barbara P Canestrale Fabrizio P 

Biscotti Angela P Attanasio Valentina A Monaco Pasqualina P 

De Rosa M .Rosaria P Di Stefano Vittoria P  

Di Spaldro Stefania P Gravina Luigi P 

Fania Antonietta P Graziano Francesca A 

Fiorentino Alessandro A Martella Elisa Pia A 

Petruzzi Libera Maria P Tavaglione Massimo P 

Santovito Michelina P  

Tomaiuoli Angela P 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PREMESSO che con prot. n. AOO.c_l842.21/03/2025.0005735 è pervenuta da parte dell’Ente Locale 

una nota con “RICHIESTA PARERE PREVENTIVO DEL COMPETENTE CONSIGLIO DI 

ISTITUTO”; 

 

VISTE le motivazioni riportate nella suddetta nota “il nostro concittadino Gaetano (Ninì) Cotroneo, 

il quale si è distinto per il suo impegno in ambito sportivo. Dagli anni ’80 fino alla sua morte, è stato 

un fondamentale punto di riferimento per la pallavolo locale, svolgendo il ruolo di preparatore ed 

allenatore. 

Attraverso il suo talento nel gioco della pallavolo, è stato promotore dello sviluppo dello spirito di 

aggregazione, di solidarietà, di amicizia fra i giovani della Comunità vichese, rendendo lo sport della 

pallavolo uno strumento, soprattutto, educativo.”; 

 

SENTITA la prof.ssa Tomaiuoli che ulteriormente illustra la personalità e l’impegno di “Gaetano” 

nella nostra comunità sia come allenatore della Polisportiva San Pietro, stimato da tutti per la 

professionalità in campo sportivo nello specifico della pallavolo, sia come persona per il garbo e la 

sobrietà nei comportamenti, impostati al rispetto e all’incoraggiamento e al sostegno delle ragazze e 

dei ragazzi impegnati nell’attività sportiva e non solo, sia per la preziosa collaborazione con la nostra 

scuola in diverse occasioni e iniziative; 

 

 

 

 

UNICEF 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002188 - 01/04/2025 - I.1 - U

mailto:fgic84100a@istruzione.itSito
http://www.icmanicone.ed/


PRESO ATTO di quanto riferisce il Presidente, signor Tavaglione, e anticipato dalla consigliera 

comunale Baldassarre Ida alla Dirigente in una interlocuzione telefonica, relativamente all’iniziativa 

intrapresa dalla famiglia Cotroneo di “restituire” alla comunità sportiva tutti i premi e i riconoscimenti 

ottenuti nei tanti anni di attività e, dunque, far realizzare e collocare nell’atrio di ingresso della palestra 

di Via A. Moro, una teca per contenerli; 

CONDIVIDENDO il messaggio che ispira e permea l’intera iniziativa; 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti, di esprimere parere favorevole alla richiesta pervenuta 
 

 

LA SEGRETARIA DEL C.DI I. 
Angela TOMAIUOLI 

LA PRESIDENTE DEL C. DI I. 
Massimo TAVAGLIONE 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al 

T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Donatella APRUZZESE 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002188 - 01/04/2025 - I.1 - U


